UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Hà Nam, ngày     tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng

nguyên tắc, tiêu chuẩn “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

 Căn cứ Thông tư 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về

Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi bổ sung

một số điều của Thông tư 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về

Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh Hà

Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Hà Nam;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dược - Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn “Thực

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Quách Xuân Kha – Trưởng phòng NVYD-Sở Y tế : Trưởng đoàn.

 2. Bà Đào Kiều Linh – Phó trưởng phòng NVYD- Sở Y tế : Phó trưởng đoàn

 3. Bà Nguyễn Thị Nhâm – CV phòng NVYD-Sở Y tế : Thành viên

 4. Bà Trần Thị Hồng Nhung – CV phòng NVYD-Sở Y tế : Thư ký

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ tổ chức kiểm tra, đánh giá và tham mưu Giám đốc

Sở cấp giấy chứng nhận đạt nguyên tắc, tiêu chuẩn “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc”  cho các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

219/QĐ-SYT ngày 06/5/2022 của Sở Y tế. Phòng Nghiệp vụ Y Dược, các phòng

chức năng liên quan thuộc Sở Y tế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Khải

		2025-02-05T13:14:40+0700

		2025-02-05T14:27:59+0700

		2025-02-05T14:27:59+0700

		2025-02-05T14:27:59+0700